НПД№2873

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 № 2715

О предоставлении субсидии на поддержку организаций (предприятий), не

являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию
проектов в сфере физической культуры и спорта на территории Ленинского

городского округа Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», муниципальной
программой Ленинского городского округа «Спорт», утвержденной постановлением
администрации Ленинского городского округа Московской области от 11.01.2023 № 4765
(с изменениями), постановлением администрации Ленинского городского округа
Московской области от 23.03.2023  № 1048 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на поддержку организаций (предприятий), не являющихся государственными
(муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере физической культуры
и спорта на территории Ленинского городского округа Московской области» с
изменениями, внесенными постановлением администрации Ленинского городского округа
от 31.05.2023 № 2114, Протоколом заседания комиссии по конкурсному отбору
получателей субсидии на поддержку организаций (предприятий), не являющихся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере
физической культуры и спорта на территории Ленинского городского округа Московской
области в 2023 году по направлению «Функционирование круглогодичной спортивной
секции по хоккею для детей и подростов Ленинского городского округа» от 03.07.2023 №
01, руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По результатам конкурсного отбора получателей субсидии из бюджета
Ленинского городского округа Московской области на поддержку организаций
(предприятий), не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на
реализацию проектов в сфере физической культуры и спорта на территории Ленинского
городского округа Московской области, проведенного Управлением по делам молодежи,
культуре и спорту администрации Ленинского городского округа Московской области,

2

НПД№2873

признать победителем автономную некоммерческую организацию «Академия хоккея им.
А.В. Касатонова» (далее – АНО «Академия хоккея им. А.В. Касатонова»).

2. Управлению по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Ленинского
городского округа Московской области (Нугаева Н.М.):

2.1. Заключить Соглашение о предоставлении из бюджета Ленинского городского
округа Московской области субсидии на поддержку организаций (предприятий), не
являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию
проектов в сфере физической культуры и спорта на территории Ленинского городского
округа Московской области с АНО «Академия хоккея им. А.В. Касатонова» на
реализацию последней проекта в сумме 22 650 000 (двадцать два миллиона шестьсот
пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

2.2. Финансирование АНО «Академия хоккея им. А.В. Касатонова» осуществлять
за счёт средств бюджета Ленинского городского округа  Московской области на 2023 год
в рамках мероприятия 01.05 «Поддержка организаций (предприятий), не являющихся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере
физической культуры и спорта» основного мероприятия 01 «Обеспечение условий для
развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и
массового спорта»  подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»
муниципальной программы Ленинского городского округа «Спорт», утверждённой
постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от
11.01.2023 № 4765.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ленинского городского округа Московской области Квасникову
Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                                                      А. П. Спасский

Разослать:-в дело, Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.Н., Нугаевой Н.М.